Протокол № 5
 заседания комиссии Красносельского района по проведению районного этапа

конкурса детских рисунков «Земля – наш  дом»

от 07 февраля 2018 года

Присутствовали:

заведующий отделом декоративно-прикладного творчества ДДТ: Коробова Л.С.
методист ИМЦ по изобразительной деятельности: Струкова В.В.
педагог дополнительного образования ДДТ: Файзуллина Ф.Ш.
педагог дополнительного образования ДДТ: Корниенко В.Н.
педагог-организатор ДДТ: Киселева И.А.

Повестка дня
Слушали:
педагога-организатора Киселеву И.А.

о проведении районного конкурса детских рисунков «Земля – наш дом», который проводился с 22 по 29 января 2018 года. В нём приняли участие 16 образовательных учреждений района, а именно,

7 ГБОУ района: №№ 237, 270, 276, 291, лицей 369, 380, 382,

8 отделений ДОД школ: №№ 237, 247, 270, 276, 291, лицея 369, 380, 546 и

Дом детского творчества.

Количество работ, представленных на конкурс:  45

	учреждение
	младшая возрастная группа /1-4 классы/
	средняя возрастная группа /5-7 классы/
	старшая возрастная группа /8-11 классы/
	итого:

	ГБОУ
	7
	6
	1
	14

	ОДОД
	13
	11
	5
	29

	ДДТ
	1
	-
	1
	2

	итого:
	21
	17
	7
	45

Постановили – определить места следующим образом:

младшая возрастная группа /1-4 классы/:
номинация «Природа – наше богатство»
1 место: Мерзляков Александр, ГБОУ СОШ № 270 имени А.Е. Березанского, 4 класс, гуашь «Русские берёзки», руководитель – Макаров Владимир Петрович, педагог дополнительного образования

2 место: Воробьева Виктория, ОДОД ГБОУ СОШ № 270 имени А.Е. Березанского, 4 класс, гуашь «Природа России», руководитель – Макаров Владимир Петрович, педагог дополнительного образования

                Жилина Елизавета, ГБОУ лицей № 369, 2 класс, гуашь «Пусть в моём районе всегда будет чистая вода», руководитель – Прошичева Анна Игоревна, учитель ИЗО

3 место: Корнилова Людмила, 10 лет, ГБУ ДО ДДТ, пастель «Дельфины наши друзья», руководитель – Корниенко Валентина Николаевна, педагог дополнительного образования

средняя возрастная группа /5-7 классы/:

номинация «Берегите природу»
1 место: Смирнова Варвара, ОДОД ГБОУ лицей № 369, 5 класс, гуашь «Таяние арктических льдов», руководитель – Тилинина Маргарита Николаевна, педагог дополнительного образования

2 место: Петрова Юлия, ОДОД ГБОУ лицей № 369, 6 класс, смешанная техника «Мы живём на планете», руководитель – Соколова Елена Ивановна, педагог дополнительного образования

                Потапова Яна, ОДОД ГБОУ СОШ № 291, 7 класс, гуашь «Сбережём природу для жизни», руководитель – Сахарова Татьяна Леонтьевна, учитель ИЗО, педагог дополнительного образования

3 место: Шмаков Виталий, ОДОД ГБОУ СОШ № 276, 6 класс, гуашь «Наши подземные богатства», руководитель – Ломакина Нина Викторовна, педагог дополнительного образования

старшая возрастная группа /8-11 классы/:

номинация «Разнообразие природных богатств»
1 место: Сувинская Мария, ГБОУ СОШ № 270 имени А.Е. Березанского, 8 класс,

гуашь «Осенняя экспрессия», руководитель – Макаров Владимир Петрович, педагог дополнительного образования

2 место: Бурдакова Ульяна,  ОДОД ГБОУ СОШ № 270 имени А.Е. Березанского, 8 класс, гуашь «Мороз и солнце. День чудесный!», руководитель – Макаров Владимир Петрович, педагог дополнительного образования

3 место: Тряпченкова Анна, ОДОД ГБОУ СОШ № 546, 8 класс, акварель «Приэльбрусье», руководитель – Ершова Марина Александровна, педагог дополнительного образования
номинация «Берегите природу»

1 место: Уварова Екатерина, ОДОД ГБОУ СОШ № 380, 9 класс, акварель+перо «Крик о помощи», руководитель – Мигина Надежда Владимировна, педагог дополнительного образования

2 место: Голдобина Екатерина, ГБОУ СОШ № 380, 9 класс, акварель+перо «Оглянись», руководитель - Мигина Надежда Владимировна, учитель ИЗО
07 февраля 2018 год

заведующий отделом декоративно-прикладного творчества ДДТ: Л.С. Коробова

методист ИМЦ по изобразительной деятельности: В.В. Струкова

педагог дополнительного образования ДДТ: Ф.Ш. Файзуллина

педагог дополнительного образования ДДТ: В.Н. Корниенко

педагог-организатор ДДТ: И.А. Киселева